L. 158. D. de div. reg. iuris. CAIUS lib. 26. ad Edictum provinciale. Creditor, qui permittit rem venire, pignus dimittit.

L. 4. §. 1. D. Quib. modis pignus solvit. ULPIANUS lib. 73. ad Edictum. Si in venditione pignoris consenserit creditor, vel, ut debitor hanc rem permutet, vel donet, vel in dotem det, dicendum erit, pignus liberari: nisi *salva causa pignoris sui* consentit vel venditioni, vel caeteris: nam solent multi *salva causa pignoris sui* consentire. Sed et si ipse vendiderit creditor, sic tamen venditionem fecit, ne discederet a pignore, nisi ei satisfiat, dicendum erit, exceptionem ei non nocere. Sed

et

werde, wenn der Schuldner ihn auf andere Art befriedigen will. Franc. BALDUINUS de pignorib. cap. 20. Christ. THOMASius in Diss. de remissione tacita pignoris vel hypothecae per accessionem chirographi novi aut fideiussoris. Hales 1716. Westphal im Pfandr. §. 237. Not. 268. und die Gebr. Overbeck in den Meditationen über verschiedene Rechtsmaterien 3. B. Medit. 163. haben sich darüber richtig erklärt.

et si non concesserit pignus venundari, sed ratam habuit venditionem, idem erit probandum.

§. 2. eiusdem L. Belle quaeritur, si forte venditio rei specialiter obligatae *non valeat*, an nocere haec res creditor i debeat, quod consensit, utputa si qua ratio juris venditionem impedit? Dicendum est, *pignus valere*.

L. 8. §. 6. D. eodem. MARCIANUS libro singulari ad formulam hypothecariam. Si voluntate creditoris fundus alienatus est, inverecunde applicari sibi eum creditor desiderat: *si tamen effectus sit secutus venditionis*. Nam si non venierit, non est satis ad repellendum creditorem, quod voluit venire.

§. 7. eiusd. L. Supervacuum est quaerere, agrum specialiter hypothecae datum, permissu creditoris venisse, si ipse debtor re possideat: nisi, quod potest fieri, ut debtor permissu creditoris vendiderit, deinde postea bona fide redemerit ab eodem, vel ab alio, ad quem per successionem ea res pertinere coepisset; aut si ipse debtor emtori heres exstiterit. Verumtamen, *cum pecunia soluta non sit*, doli mali suspicio inerit, translata ad praesens tempus, ut possit creditor *replicationem dol mali objicere*⁷⁾.

§. II.

7) Der Sinn dieser Worte ist, wenn aber die Schuld, für welche das Grundstück verpfändet worden, nicht bezahlt ist, und der Gläubiger gegen den Schuldner, als gegenwärtigen Pfandbesitzer, actione hypothecaria flagt, so entsteht aus dem Besitz,

§. 11. eod. *Venditionis* autem appellationem generaliter accipere debemus, ut et si legare permisit, valeat, quod concessit. Quod ita intelligimus, ut et si legatum repudiatum fuerit, convalescat pignus.